
AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 

1. NOME E INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 

PROVINCIA DI COMO – STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE  

con sede a Como Via Borgovico 148, 22100 COMO. 

indirizzo internet: www.provincia.como.it   - posta elettronica : sapcomo@provincia.como.it 

2. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA E MOTIVAZIONE DEL RICORSO A TALE 

PROCEDURA:  

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b) e 63 del D.Lgs 50/2016 con consultazione di 20 operatori 

economici, individuati sulla base di preventiva indagine di mercato. Tale procedura è stata scelta in quanto consentita, 

in via generale, per appalti di importo inferiore ad 1 milione di euro. 

3. APPALTO DI LAVORI PUBBLICI – NATURA ED ENTITA’ DELLE PRESTAZIONI, 

CARATTERISTICHE GENERALI DELL’OPERA: 

OGGETTO: Provincia di Como. LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA VIABILITA’ EX 

STRADE STATALI TRASFERITE. OPERE LUNGO LA EX SS. 583 LARIANA.

CIG   6916253088

CUP    G77H16000780002

CODICE CPV  45233229-0 - Manutenzione banchine laterali 

CODICE NUTS : ITC42 

Importo complessivo dei lavori al netto dell’IVA: € 72.500,00 = di cui € 70.000,00.= a base d’asta oltre ad € 2.500,00 

per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso. 

4. DATA DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 

Determina Dirigenziale n. 517/2017 del 22/06/2017  

5. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE:  

Criterio del minor prezzo determinato mediante ribasso percentuale sull’importo dei lavori posto a base di gara, ai 

sensi dell’art. 95 comma 4 del D.Lgs 50/2016 e con esclusione automatica delle offerte anomale ai sensi dell’art. 97 

comma 8; 



6. OPERATORI ECONOMICI INVITATI:  

1 

GINI GIUSEPPE SPA  
Via Madonna 34 - 

22070 
CO  GRANDATE  00224290130 

2 

CO.E.STRA. 

SOCIETA' 

COOPERATIVA  

VIA GIOTTO , 22075 CO  LURATE CACCIVIO  03515470130

3 

CARTOCCI STRADE 

SRL  
via Firenze, 35, 22079 CO  VILLA GUARDIA  03122630134 

4 

IMPRESA DI 

COSTRUZIONI 

TREMARI ANGELO 

DI TREMARI SERGIO 

& C. S.A.S  

VIA PROVINCIALE 

N.24, 22010 
CO  MONTEMEZZO  01795080132  

5 

BARTOLOMEO 

GIUSEPPE  

VIA CANOVA 10/B, 

22060 
CO  CUCCIAGO  00693210130 

6 
Lombarda strade s.r.l.  

Via per Cantù, 22, 

22060 
CO  CUCCIAGO  02335360133 

7 

MERONI EDILIZIA 

SRL  
VIA BRUSA 36, 22035 CO  CANZO  03414680136 

8 

BINDA SRL  VIA ROMA 78, 22039 CO  VALBRONA  03057150132 

9 

IMPRESA EDILE 

BRALLA & MONGA 

S.N.C. DI BRALLA 

GIULIO e c.  

via Don Luigi Gabbani 

756, 22010 
CO  

SAN NAZZARO VAL 

CAVARGNA  
00342570132 

10 

Ideal Scavi Srl  via Fittavolo 1, 22020 CO  
SAN FERMO DELLA 

BATTAGLIA  
03229780139 

11 

EDILMUNTIC S.R.L.  
Via quadrobbio n. 37, 

23013 
SO  COSIO VALTELLINO  00662620145 

12 

EDILMARKET S.R.L.  
Piazza Matteotti,20, 

24122 
BG  BERGAMO  03072990165 

13 

SINTEXCAL  
VIA G.FINATI N. 47, 

44124 
FE  FERRARA  00570320382 

14 
COGES S.R.L.  Via Locatelli, 3 - 24020 BG  CERETE  00226300168 

15 

CAZZANIGA & 

FUMAGALLI S.R.L.  

Via Del Peschierone n. 

14, 23896 
LC  SIRTORI  00747620136 

16 

ICO DI OGLIALORO 

SRL  

PIAZZA LIBERTA' 4, 

20015 
MI  PARABIAGO  09083580150 

17 

Ediltransport Viscomi 

S.r.l.  

Via Rosa dei Venti 3, 

88070 
CZ  BOTRICELLO  02687210795 



18 

IMPRESA GUERINI E 

C. SRL  

VIA NOVARA 142, 

20025 
MI  LEGNANO  00936150150 

19 

C.G.R. S.R.L.  
via achile grandi 5, 

20097 
MI  SAN DONATO MILANESE  02123730844 

20 

OMNIA 

COSTRUZIONI S.R.L.  

VIA DANTE 

ALIGHIERI, 491, 

21040 

VA  CISLAGO  02829340138 

7. NUMERO DELLE OFFERTE RICEVUTE PER VIA ELETTRONICA: 

Offerte inserite sulla Piattaforma Sintel del portale ARCA di Regione Lombardia: n. 13 

8.NOME E INDIRIZZO DELL’AGGIUDICATARIO: 

Ideal Scavi Srl con sede in via Fittavolo n.1, 22020 SAN FERMO DELLA BATTAGLIA (CO)– P.I. 0322780139; 

con il ribasso del 15,55% 

9. VALORE DELL’OFFERTA CUI E’ STATO AGGIUDICATO L’APPALTO: 

L’appalto è stato aggiudicato per un importo pari ad euro  € 61.615,00 (oltre IVA). 

10. DATA DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA:

Invio della lettera di invito: 11/05/2017 

Data apertura offerta: 25/05/2017 

11. NOME ED INDIRIZZO DELL’ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI RICORSO, 

PRECISAZIONE DEI TERMINI DI RICORSO E INDIRIZZO ELETTRONICO PRESSO IL QUALE SI 

POSSONO RICHIEDERE TALI INFORMAZIONI: 

Tribunale Amministrativo Regionale Lombardia, sede di Milano, entro 30 giorni dalla ricezione della comunicazione 

di aggiudicazione definitiva. Si rinvia all’art. 120 del D.lgs 104/2010. 

Como, 20/07/2017 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO GARE  

     Gabriella Costanzo  

        (Sottoscritto digitalmente ai sensi  

        dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.) 


